SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00077 Publicação Diária - Data: 15/05/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00139, de 12 de maio de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I - REVOGAR, com efeitos a partir de , 11/05/2023 a PORTARIA Nº JFES-PDF-
2022/00313, de , que designou o(a) servidor(a) 30/09/2022 MARIA APARECIDA MONTEIRO

, TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10073, para atuar como substituto(a)COUTO FERREIRA
eventual do(a) SUPERVISORA (FC-05) do(a) 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL,
GIOVANA FAVORETO ROSA BRAGA, matrícula 10425.

II - DESIGNAR, a partir de , 11/05/2023 o(a) referido(a) servidor(a) para atuar como
substituto(a) eventual do(a) SUPERVISORA (FC-5) do(a) 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO
FISCAL, CRISTINE CHULAM ALMEIDA, matrícula 10522, em seus afastamentos legais e
regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00140, de 12 de maio de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-202311/05/2023
/00049, de , que designou o(a) servidor(a) 23/02/2023 VALÉRIA MARQUES COELHO,
TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 15173, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
SUPERVISOR (FC-05) do(a) 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, CRISTINE
CHULAM ALMEIDA, matrícula 10522.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

JF
E

S
B

IE
20

23
00

07
7A

Assinado com senha por SÉRGIO LIMA DO ESPÍRITO SANTO - 15/05/2023 às 17:51:56.
Documento Nº: 3757529-9286 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3757529-9286

JFES-BIE-2023/00077 de 15/05/23

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00141, de 12 de maio de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 11/05/2023 ELIANE RAMOS
, TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10106, para atuar comoCABRAL COELHO PINHO

substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR (FC-05) do(a) 2ª VARA FEDERAL DE
EXECUÇÃO FISCAL, GIOVANA FAVORETO ROSA BRAGA, matrícula 10425, em seus
afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2023/00235, de 15 de maio de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  de efetivo exercício o afastamento da servidora CONSIDERAR ROSA MARIA
, Matrícula 10243, no período de RAMOS MALBAR BARCELLOS 14 a  (08 dias),21/05/2023

de acordo com a Certidão de Óbito apresentada, nos termos do artigo 97, inciso III, alínea
"b", da Lei 8.112/90.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2023/00236, de 15 de maio de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE

, DA DIREÇÃO DO FORO.05/04/2018
RESOLVE:

JF
E

S
B

IE
20

23
00

07
7A

Assinado com senha por SÉRGIO LIMA DO ESPÍRITO SANTO - 15/05/2023 às 17:51:56.
Documento Nº: 3757529-9286 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3757529-9286

JFES-BIE-2023/00077 de 15/05/23

Art. 1º -  em parte a Portaria JFES-PGP-2023/00109, de ,ALTERAR 28/03/2023
remarcando , a parte da  do período, por motivo de licença médica 1ª parcela de férias
aquisitivo  de , matrícula2020/2021 ZENITE MARIA GEGENHEIMER BREMENKAMP
10.140, lotada na Seção de Patrimônio, para ser usufruída de  , por20 a 22/05/2023 (03 dias)
concomitância com licença médica de 10 a , nos termos do artigo 4º, § 5º, da12/05/2023
Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2023/00237, de 15 de maio de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE

, DA DIREÇÃO DO FORO.05/04/2018
RESOLVE:

Art. 1º -  em parte a Portaria JFES-PGP-2023/00109, de ,ALTERAR 28/03/2023
remarcando , parte da , por motivo de afastamento por falecimento de familiar 3ª parcela de

 do período aquisitivo  de ,férias 2020/2021 ROSA MARIA RAMOS MALBAR BARCELLOS
matrícula 10.243, lotada na Seção de Controle de Mandados da Sede, para ser usufruída de

 , por concomitância de 14 a , nos termos do artigo 4º, § 5º,22 a 28/05/2023 (07 dias) 20/05/2023
da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2023/00238, de 15 de maio de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE

, DA DIREÇÃO DO FORO.05/04/2018
RESOLVE:

Art. 1º -  ao servidor , matrícula 10.300,CONCEDER LUCIANO DE OLIVEIRA BRASIL
lotado na Seção de Controle de Mandados da Sede, a  de férias referente ao período2ª parcela
aquisitivo , a ser usufruída de (21 dias), mantendo -2021/2022 18/05 a  07/06/2023
excepcionalmente - a marcação do usufruto do saldo de interrupção da 1ª parcela de 2021

JF
E

S
B

IE
20

23
00

07
7A

Assinado com senha por SÉRGIO LIMA DO ESPÍRITO SANTO - 15/05/2023 às 17:51:56.
Documento Nº: 3757529-9286 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3757529-9286

JFES-BIE-2023/00077 de 15/05/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

/2022 para 15 a , nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1,17/05/2023
de , do Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada24/12/2012
no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00077 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

NGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

07
7A

Assinado com senha por SÉRGIO LIMA DO ESPÍRITO SANTO - 15/05/2023 às 17:51:56.
Documento Nº: 3757529-9286 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3757529-9286